



SERRARIA VALE VERDE

CNPJ: 05.097.468/0001-60

Rua Antônio Carlos Boso, 272, Trinta Réis – Nova Trento/SC

Cep: 88270-000

E-mail: serrariavaleverde@gmail.com

Fone: (48) 3267-2014

ORÇAMENTO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

SERRARIA VALE VERDE LTDA

CNPJ: 05.097.468/0001-60

RUA ANTÔNIO CARLOS BOSO, 272, TRINTA RÉIS, NOVA TRENTO/SC

E-MAIL: SERRARIAVALEVERDE@GMAIL.COM

TELEFONE/WHATSAPP: (48)3267-2014

SÓCIO GERENTE: ALSIZIO BOSO

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

Item	Unid.	Qtde	ESPECIFICAÇÃO	Pço. Unit	Pço. Total
1	M³	8	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) COM NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA.	2.400,00	19.200,00
2	M³	10	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) DE 6,5 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA.	2.500,00	25.000,00
3	M³	12	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA 8X16 COM 7,5 METROS DE COMPRIMENTO.	2.500,00	30.000,00
4	M³	6	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA 25X25 COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	2.500,00	15.000,00
5	M³	5	SARRAFOS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 3 CM (ESPESSURA), 5CM (LARGURA) DE 5 METROS DE COMPRIMENTO.	2.200,00	11.000,00
6	M³	6	TÁBUAS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 2,5 CM (ESPESSURA), 20 CM (LARGURA) E 3 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA PLAINADA.	2.200,00	13.200,00
7	M³	8	TÁBUAS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 2,5 CM (ESPESSURA), 20 CM (LARGURA) E 5 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA PLAINADA.	2.400,00	19.200,00
8	M³	21	PRANCHAS DE EUCALIPTO QUALIDADE DURA, MEDINDO 5CM (ESPESSURA) X 20CM (LARGURA) X NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO.	2.500,00	52.500,00

Alsizio Boso

9	M³	40	PRANCHÕES DE MADEIRA DE EUCALIPTO QUALIDADE DURA, MEDINDO 7CM (ESPESSURA) X 30 CM (LARGURA) E 3,5 METROS DE COMPRIMENTO.	2.600,00	104.000,00
10	M³	30	TÁBUAS DE PINUS VERDE COM 2,5 CM DE ESPESSURA, NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 20 CM DE LARGURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO.	1.200,00	36.000,00
11	M³	15	TÁBUAS DE PINUS SECO COM 3 CM (ESPESSURA), 30 CM (LARGURA) E 5 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA	2.200,00	33.000,00
12	UNID	20	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 6 METROS DE COMPRIMENTO.	1.350,00	27.000,00
13	UNID	15	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 7 METROS DE COMPRIMENTO.	1.600,00	24.000,00
14	UNID	15	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 8 METROS DE COMPRIMENTO.	1.850,00	27.750,00
15	UNID	24	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 9 METROS DE COMPRIMENTO.	2.100,00	50.400,00
16	UNID	20	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 45 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 10 METROS DE COMPRIMENTO.	2.250,00	45.000,00
17	UNID	16	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 45 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 12 METROS DE COMPRIMENTO.	2.500,00	40.000,00
18	UNID	175	FRONTAL OU LAMBRI DE EUCALIPTO SECO, MEDINDO 13,5CM (LARGURA) X 3 METROS DE COMPRIMENTO	29,00	5.075,00
VALOR TOTAL					577.325,00

Nova Trento, 27 de setembro de 2023.

05.097.468/0001-60

SERRARIA VALE VERDE LTDA.

Handwritten signature
Rua Antônio Carlos Boso, 272
88270-900 - Bairro: Trinta Reis
Nova Trento - Sta. Catarina

SERRARIA VALE VERDE LTDA

MADEIREIRA MADETRENTO LTDA

CNPJ: 03.002.601/0001-21

ENDEREÇO: RUA AUGUSTO KLAPOTH, 447, SANTA LUZIA, BRUSQUE, SANTA CATARINA

CEP: 88357-101

TELEFONE (47) 3351-8323

EMAIL: MADEIREIRAMADETRENTO@GMAIL.COM

ORÇAMENTO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Unid.	Qtde	ESPECIFICAÇÃO	Pço. Unit	Pço. Total
1	M³	8	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) COM NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA.	2.500,00	20.000,00
2	M³	10	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) DE 6,5 METROS DE COMPIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA.	2.550,00	25.500,00
3	M³	12	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA 8X16 COM 7,5 METROS DE COMPIMENTO.	2.550,00	30.600,00
4	M³	6	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA 25X25 COM 6 METROS DE COMPIMENTO.	2.550,00	15.300,00
5	M³	5	SARRAFOS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 3 CM (ESPESSURA), 5CM (LARGURA) DE 5 METROS DE COMPRIMENTO.	2.200,00	11.000,00
6	M³	6	TÁBUAS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 2,5 CM (ESPESSURA), 20 CM (LARGURA) E 3 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA PLAINADA.	2.300,00	13.800,00
7	M³	8	TÁBUAS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 2,5 CM (ESPESSURA), 20 CM (LARGURA) E 5 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA PLAINADA.	2.400,00	19.200,00
8	M³	21	PRANCHAS DE EUCALIPTO QUALIDADE DURA, MEDINDO 5CM (ESPESSURA) X 20CM (LARGURA) X NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO.	2.650,00	55.650,00
9	M³	40	PRANCHÕES DE MADEIRA DE EUCALIPTO QUALIDADE DURA, MEDINDO 7CM (ESPESSURA) X 30 CM (LARGURA) E 3,5 METROS DE COMPRIMENTO.	2.650,00	106.000,00

10	M³	30	TÁBUAS DE PINUS VERDE COM 2,5 CM DE ESPESSURA, NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 20 CM DE LARGURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO.	1.200,00	36.000,00
11	M³	15	TÁBUAS DE PINUS SECO COM 3 CM (ESPESSURA), 30 CM (LARGURA) E 5 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA	2.400,00	36.000,00
12	UNID	20	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 6 METROS DE COMPRIMENTO.	1.800,00	36.000,00
13	UNID	15	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 7 METROS DE COMPRIMENTO.	2.000,00	30.000,00
14	UNID	15	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 8 METROS DE COMPRIMENTO.	2.200,00	33.000,00
15	UNID	24	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 9 METROS DE COMPRIMENTO.	2.400,00	57.600,00
16	UNID	20	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 45 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 10 METROS DE COMPRIMENTO.	2.600,00	52.000,00
17	UNID	16	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 45 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 12 METROS DE COMPRIMENTO.	3.000,00	48.000,00
18	UNID	175	FRONTAL OU LAMBRI DE EUCALIPTO SECO, MEDINDO 13,5CM (LARGURA) X 3 METROS DE COMPRIMENTO	21,00	3.675,00
VALOR TOTAL					629.325,00

Orçamento válido para 60 dias.

Nova Trento, 02 de outubro de 2023.

03.002.601/0001-21

MADEIREIRA MADETRENTO LTDA EPP

RUA AUGUSTO KLAPOTH, 447

AGUAS CLARAS - CEP 88.357-101

BRUSQUE - SC

MADEIREIRA MADETRENTO LTDA

MD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA

CNPJ: 09.629.358/0001-52

ENDEREÇO: RUA VICENTE MARCOS DA SILVA, Nº 984, TAJUBA II - SÃO JOÃO BATISTA – SANTA CATARINA

CEP: 88240-000

EMAIL: MADEIREIRADELLAGNOLO_SJB@HOTMAIL.COM

FONE: (48) 99927-1870 OU (48) 3265-1840

ORÇAMENTO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Unid.	Qtde	ESPECIFICAÇÃO	Pço. Unit	Pço. Total
1	M ³	8	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) COM NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA.	2.400,00	19.200,00
2	M ³	10	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) DE 6,5 METROS DE COMPIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA.	2.600,00	26.000,00
3	M ³	12	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA 8X16 COM 7,5 METROS DE COMPIMENTO.	2.700,00	32.400,00
4	M ³	6	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA 25X25 COM 6 METROS DE COMPIMENTO.	2.700,00	16.200,00
5	M ³	5	SARRAFOS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 3 CM (ESPESSURA), 5CM (LARGURA) DE 5 METROS DE COMPRIMENTO.	2.400,00	12.000,00
6	M ³	6	TÁBUAS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 2,5 CM (ESPESSURA), 20 CM (LARGURA) E 3 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA PLAINADA.	2.400,00	14.400,00
7	M ³	8	TÁBUAS DE EUCALIPTO VERDE QUALIDADE DURA COM 2,5 CM (ESPESSURA), 20 CM (LARGURA) E 5 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA PLAINADA.	2.400,00	19.200,00
8	M ³	21	PRANCHAS DE EUCALIPTO QUALIDADE DURA, MEDINDO 5CM (ESPESSURA) X 20CM (LARGURA) X NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO.	2.600,00	54.600,00
9	M ³	40	PRANCHÕES DE MADEIRA DE EUCALIPTO QUALIDADE DURA, MEDINDO 7CM (ESPESSURA) X 30 CM (LARGURA) E 3,5 METROS DE COMPRIMENTO.	2.700,00	108.000,00
10	M ³	30	TÁBUAS DE PINUS VERDE COM 2,5 CM DE ESPESSURA, NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 20	1.200,00	36.000,00

Handwritten signature

			CM DE LARGURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO.		
11	M³	15	TÁBUAS DE PINUS SECO COM 3 CM (ESPESSURA), 30 CM (LARGURA) E 5 METROS DE COMPRIMENTO. *MADEIRA LIMPA / PLAINADA	2.400,00	36.000,00
12	UNID	20	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 6 METROS DE COMPRIMENTO.	1.425,00	28.500,00
13	UNID	15	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 7 METROS DE COMPRIMENTO.	1.690,00	25.350,00
14	UNID	15	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 8 METROS DE COMPRIMENTO.	1.895,00	28.425,00
15	UNID	24	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 40 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 9 METROS DE COMPRIMENTO.	2.125,00	51.000,00
16	UNID	20	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 45 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 10 METROS DE COMPRIMENTO.	2.355,00	47.100,00
17	UNID	16	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MINIMO 48 CM (DIÂMETRO DA BASE) X MINIMO 45 CM (DIÂMETRO NA PONTA DE VIGA) X 12 METROS DE COMPRIMENTO.	2.550,00	40.800,00
18	UNID	175	FRONTAL OU LAMBRI DE EUCALIPTO SECO, MEDINDO 13,5CM (LARGURA) X 3 METROS DE COMPRIMENTO	32,00	5.600,00
VALOR TOTAL					600.775,00

Validade do orçamento: 60 dias.

Nova Trento 03 de outubro de 2023.

09.629.358/0001-52⁷

**MD INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MADEIRAS LTDA -EPP**

Rua Vicente Marcos da Silva, nº 984
CEP 88240-000 - Bairro: Centro
São João Batista - Sta. Catarina

Silvia T. M. S. L.